

## Orden de Mérito Proceso n° 10606-0007-LPU21: Renglones n° 24 a 30

|                 | Renglón   | Alternativa | Precio unitario | Proveedor                    | Marca   | Cantidad ofertada | Total por renglón | Especificacion técnica  | ORDEN DE MÉRITO |
|-----------------|---|-------------|-----------------|------------------------------|---|-------------------|-------------------|---|-----------------|
| Item 24 del PCP | Renglón: 1, Código: 620010106.39,<br>Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO<br>Presentación: UNIDAD   | Base        | \$ 1.07         | LUG Argentina S.A.           | ALTO ESSENTIAL PARTS  | 30,000.00         | \$ 32,100.00      | Bulones antirrobo excéntricos RM 8x125 a utilizar con llave extractora. Tornillo: Maquinado en SAE 1212 Recubrimiento de superficie en zincado azul Altura de cabeza: 5 mm Diámetro de cabeza: 13 mm Llave extractora: Maquinada en SAE | <b>1</b>        |
| Item 24 del PCP | Renglón: 1, Código: 620010106.39,<br>Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO   | Base        | \$ 7.95         | MYT SERV SA                  | MYT   | 30,000.00         | \$ 238,500.00     | Según especificaciones tecnicas adjunta   | <b>2</b>        |
| Item 24 del PCP | Renglón: 1, Código: 620010106.39,<br>Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO<br>Presentación: UNIDAD   | Base        | \$ 11.58        | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO SUMSA | 30,000.00         | \$ 347,400.00     | -El material es de acero -El sistema anti hurto no interviene sobre luminaria / artefacto, ni sus conexiones ni los soporte (pescante / columna).<br>-Permite ser montado in situ. No   | <b>3</b>        |
| Item 24 del PCP | Renglón: 1, Código: 620010106.39,<br>Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO   | Base        | \$ 1,448.55     | ELT ARGENTINA S.A.           | MIT   | 30,000.00         | \$ 43,456,500.00  | SISTEMA ANTI HURTO MARCA  | <b>4</b>        |
| Item 24 del PCP | Renglón: 1, Código: 620010106.39,<br>Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO<br>Presentación: UNIDAD   | Base        | \$ 18,382.69    | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | PHILIPS   | 30,000.00         | \$ 551,480,700.00 | SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO SEGÚN LO SOLICITADO EN EL PLIEGO  | <b>5</b>        |
| Item 25 del PCP | Renglón: 2, Código: 160010002.1,<br>Descripción: SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS DE TECNOLOGIAS LED<br>Presentación: SERVICIO | Base        | \$ 245.51       | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | SILKELS   | 1.00              | \$ 4,901,952.63   | El valor contempla las 20.000 unidades Adjuntamos habilitaciones y propuesta Signify  | <b>1</b>        |
| Item 25 del PCP | Renglón: 2, Código: 160010002.1,<br>Descripción: SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS DE TECNOLOGIAS LED<br>Presentación: SERVICIO | Base        | \$ 1,337.00     | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | Junín Punto Limpio  | 20,000.00         | \$ 26,740,000.00  | SE APLICA EL PROTOCOLO DEL PROGRAMA NACIONAL DE USO RACIONAL Y EFICIENTE DE LA ENERGÍA INSTRUCTIVO PARA LADISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS PROVENIENTES DEL RECAMBIO DE   | <b>2</b>        |

|                 |   |      |               |                              |  |           |                     |   |          |
|-----------------|---|------|---------------|------------------------------|--|-----------|---------------------|---|----------|
| Item 25 del PCP | Renglón: 2, Código: 160010002.1,<br>Descripción: SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS DE TECNOLOGIAS LED<br>Presentación: SERVICIO | Base | \$ 2,074.73   | ELT ARGENTINA S.A.           | SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA) | 20,000.00 | \$ 41,494,600.00    | DISPOSICIÓN FINAL DE LUMINARIAS   | <b>3</b> |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A   | Base | \$ 6,032.00   | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | FACBSA O SIMILAR                           | 20,000.00 | \$ 120,640,000.00   | COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A TIERRA NO EXISTENTE, VANDALIZADA O | <b>1</b> |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A   | Base | \$ 8,784.00   | LUG Argentina S.A.           | Servicio                                   | 20,000.00 | \$ 175,680,000.00   | COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A TIERRA NO EXISTENTE, VANDALIZADA O | <b>2</b> |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A   | Base | \$ 9,759.86   | LOUREDO S.A.                 | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 195,197,200.00   | Según Pliego de Condiciones Técnicas.   | <b>3</b> |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A   | Base | \$ 11,218.00  | Golau Sociedad Anonima       | Louredo SA                                 | 1.00      | \$ 11,218.00        | VALOR UNITARIO  | <b>4</b> |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A   | Base | \$ 13,553.21  | ELT ARGENTINA S.A.           | SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA) | 20,000.00 | \$ 271,064,200.00   | PUESTA A TIERRA DE LUMINARIAS   | <b>5</b> |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A TIERRA NO EXISTENTE, VANDALIZADA O INSUFICIENTE<br>Presentación: SERVICIO                                 | Base | \$ 15,869.78  | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 317,395,600.00   | Adjunto antecedentes de instalador Ver Propuesta Signify                              | 6        |
| Item 26 del PCP | Renglón: 3, Código: 160010002.2,<br>Descripción: COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A   | Base | \$ 19,600.00  | IGNIS LIGHTING SRL           | IGNIS                                      | 20,000.00 | \$ 392,000,000.00   | ACORDE A ESPECIFICACIONES   | 7        |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 13,189.00  | Golau Sociedad Anonima       | Louredo SA                                 | 1.00      | \$ 13,189.00        | VALOR UNITARIO  | <b>1</b> |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 51,037.00  | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | SUMSA                                      | 20,000.00 | \$ 1,020,740,000.00 | COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE COMANDOS                     | <b>2</b> |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 103,258.80 | LUG Argentina S.A.           | Servicio                                   | 20,000.00 | \$ 2,065,176,000.00 | COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE COMANDOS                     | <b>3</b> |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 110,065.23 | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 2,201,304,600.00 | Se adjuntan antecedentes de instalador Ver propuesta Signify adjunta                  | <b>4</b> |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 114,732.20 | LOUREDO S.A.                 | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 2,294,644,000.00 | Según Pliego de Condiciones Técnicas.   | <b>5</b> |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 159,326.75 | ELT ARGENTINA S.A.           | SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA) | 20,000.00 | \$ 3,186,535,000.00 | COMANDOS DE ALUMBRADO PUBLICO   | 6        |
| Item 27 del PCP | Renglón: 4, Código: 160010002.3,<br>Descripción: COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y  | Base | \$ 240,000.00 | IGNIS LIGHTING SRL           | VARIOS                                     | 20,000.00 | \$ 4,800,000,000.00 | ACORDE A ESPECIFICACIONES   | 7        |

|                 |   |      |              |                              |  |           |                     |   |          |
|-----------------|---|------|--------------|------------------------------|--|-----------|---------------------|---|----------|
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 10,032.00 | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | GALBAMEN O SIMILAR                         | 20,000.00 | \$ 200,640,000.00   | Son existentes debiendo retirar las que se determine en la inspección o reparar las que se                | <b>1</b> |
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 18,591.30 | LUG Argentina S.A.           | Servicio                                   | 20,000.00 | \$ 371,826,000.00   | NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES Presentación: SERVICIO                                | <b>2</b> |
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 19,817.42 | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 396,348,400.00   | Adjuntamos antecedentes de instalador Ver Propuesta Signify adjunta                                       | <b>3</b> |
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 20,657.12 | LOUREDO S.A.                 | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 413,142,400.00   | Según Pliego de Condiciones Técnicas.   | <b>4</b> |
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 23,743.00 | Golau Sociedad Anonima       | Louredo SA                                 | 1.00      | \$ 23,743.00        | VALOR UNITARIO  | <b>5</b> |
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 28,692.73 | ELT ARGENTINA S.A.           | SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA) | 20,000.00 | \$ 573,854,600.00   | NORMALIZACION DE RIENDAS  | 6        |
| Item 28 del PCP | Renglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 43,000.00 | IGNIS LIGHTING SRL           | VARIOS                                     | 20,000.00 | \$ 860,000,000.00   | ACORDE A ESPECIFICACIONES TECNICAS  | 7        |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 10,032.00 | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | GALBAMEN O SIMILAR                         | 20,000.00 | \$ 200,640,000.00   | Son existentes debiendo retirar las que se determine en la inspección o reparar las que se                | <b>1</b> |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 30,570.30 | LUG Argentina S.A.           | Servicio                                   | 20,000.00 | \$ 611,406,000.00   | NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES Presentación: SERVICIO                                | <b>2</b> |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 32,585.09 | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 651,701,800.00   | Adjuntamos antecedentes de instalador Ver Propuesta Signify adjunta                                       | <b>3</b> |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 33,967.12 | LOUREDO S.A.                 | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 679,342,400.00   | Según Pliego de Condiciones Técnicas.   | <b>4</b> |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 39,045.00 | Golau Sociedad Anonima       | Louredo SA                                 | 1.00      | \$ 39,045.00        | VALOR UNITARIO  | <b>5</b> |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 47,171.85 | ELT ARGENTINA S.A.           | SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA) | 20,000.00 | \$ 943,437,000.00   | NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION  | 6        |
| Item 29 del PCP | Renglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 68,000.00 | IGNIS LIGHTING SRL           | VARIOS                                     | 20,000.00 | \$ 1,360,000,000.00 | ACORDE A ESPECIFICACIONES TECNICAS  | 7        |
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 10,032.00 | SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA | GALBAMEN O SIMILAR                         | 20,000.00 | \$ 200,640,000.00   | Instalación de riendas tipo telefónica de baja tensión (según necesidades de la Autoridad Contratante Son | <b>1</b> |
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 24,580.80 | LUG Argentina S.A.           | Servicio                                   | 20,000.00 | \$ 491,616,000.00   | NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES Presentación: SERVICIO                                | <b>2</b> |
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 26,201.26 | SIGNIFY ARGENTINA S.A.       | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 524,025,200.00   | Adjuntamos antecedentes de instalador Ver Propuesta Signify adjunta                                       | <b>3</b> |
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción: NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 27,312.12 | LOUREDO S.A.                 | LOUREDO                                    | 20,000.00 | \$ 546,242,400.00   | Según Pliego de Condiciones Técnicas.   | <b>4</b> |

|                 |   |      |              |                           |  |           |                     |  |          |
|-----------------|---|------|--------------|---------------------------|--|-----------|---------------------|--|----------|
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4,<br>Descripción: NORMALIZACION DE<br>RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 31,390.00 | Golau Sociedad<br>Anonima | Louredo SA                                       | 1.00      | \$ 31,390.00        | VALOR UNITARIO                           | <b>5</b> |
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4,<br>Descripción: NORMALIZACION DE<br>RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 37,932.29 | ELT ARGENTINA S.A.        | SERVICIO<br>SUBCONTRATADO (VER<br>CARTA ADJUNTA) | 20,000.00 | \$ 758,645,800.00   | NORMALIZACION DE RIENDAS DE<br>TELEFONIA | 6        |
| Item 30 del PCP | Renglón: 7, Código: 160010002.4,<br>Descripción: NORMALIZACION DE<br>RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES | Base | \$ 55,500.00 | IGNIS LIGHTING SRL        | VARIOS   | 20,000.00 | \$ 1,110,000,000.00 | ACORDE A ESPECIFICACIONES TECNICAS       | 7        |



**Gobierno de la Provincia de Mendoza**

-

**Nota**

**Número:**

Mendoza,

**Referencia:** planilla orden de mérito renglones n° 24 a 30 para publicar

**A:** Roberto Cabaña (DGCPYGB#MHYF),

**Con Copia A:**

---

**De mi mayor consideración:**

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.